
20. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V několika obcích na jihu Čech nebudou
volby v řádném termínu
V několika obcích na jihu
Čech se komunální volby neuskuteční v řádném termínu 1. a 2.
listopadu. Budoucí poveřené městské a obecní úřady, které
zastávají funkci registračních úřadů, totiž neschválily některé
kandidátní listiny. V obcích, kde si lidé nemohou zvolit z jiných
kandidátek, tak volby budou až v náhradním termínu.

V několika obcích na jihu
Čech se komunální volby neuskuteční v řádném termínu 1. a 2.
listopadu. Budoucí poveřené městské a obecní úřady, které
zastávají funkci registračních úřadů, totiž neschválily některé
kandidátní listiny. V obcích, kde si lidé nemohou zvolit z jiných
kandidátek, tak volby budou až v náhradním termínu.
Bez jediného kandidáta zůstala například obec Bořetín na
Jindřichohradecku, kde nepodal listinu žádný politický subjekt.
Pozdě podala kandidátku také obě sdružení nezávislých v Kamenném
Malíkově ve stejném okrese. V Kratušíně na Prachaticku pro změnu
podal kandidátku jediný kandidát, ačkoliv tamní zastupitelstvo
čítá pět lidí. Několik kandidátek neschválil českobudějovický
magistrát, jejich počet se však ČTK nepodařilo zjistit.
Naprostou většinu kandidátek ale úřady zaregistrovaly.
Přestože konečný termín vyprší v sobotu, většina rozhodnutí byla
vyvěšena na úřední desky již během týdne.
Nejvíce kandidátek zpracoval magistrát v Českých Budějovicích
pro jihočeskou metropoli a okolních 62 obcí. Do voleb se zde
přihlásilo 358 stran.
V budoucím táborském malém okrese, ve kterém je vedle
okresního města dalších 54 obcí, podalo kandidátky 229 subjektů a
všechny byly úspěšné. Také na Strakonicku neodmítli zaregistrovat
žádný z 225 subjektů, které podaly přihlášku. Bez problému se
zaregistrovalo i 115 stran, které hodlají kandidovat v Písku a
přilehlých 25 obcích, a 57 stran a hnutí na Českokrumlovsku.
Jindřichohradecká radnice vydala rozhodnutí 186 kandidujícím
subjektům, z toho dvě (obě v Kamenném Malíkově) kandidátky
odmítla. Nebýt jedné odmítnuté kandidátky v Kratušíně, připsali
si Prachatičtí sto přijatých kandidátek.
Rozhodnutí o registraci se považuje za doručené třetím dnem
od vyvěšení na úřední desku. Dotčené strany mají poté další dva
pracovní dny na to, aby požádaly soud o ochranu. Pokud soud
shledá rozhodnutí chybnými, může registračnímu úřadu nařídit
registraci subjektu i po stanovené lhůtě, nejpozději však 20 dnů
před volbami. Registrace je podmínkou pro vytištění hlasovacích
lístků.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

